
Contacto

Teléfono +34 914801634
Correo Electrónico dcontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 135/2022/39/209/2/019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Distrito de Moncloa-Aravaca
Correo Electrónico dcontramoncloa@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Servicios de coordinación en materia de seguridad y salud en las obras de
conservación en el CC JUAN GRIS (SUBSANACIÓN DE DEFICIENCIAS).

Se inicia expediente administrativo para la realización de los trabajos de b) Elaboración de los InformesDescripción 
relativos a los planes de seguridad y salud. c) Actividades de Coordinación en materia de seguridad y salud durante las
obras, pudiendo incluir el apoyo de un técnico adicional con presencia diaria en las obras. incluidos en el Lote nº 2
Valor estimado del contrato 457,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 553,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 457,39 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
en las oficinas de la empresa adjudicataria, y en las dependencias o parcelas  donde se ejecute la obra.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.madrid.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INCO, ESTUDIO TÉCNICO, S.L.
NIF B80596083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Casas de Miravete N º 22 A, 3ª planta oficina 3
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 652376935
Correo Electrónico licitaciones@inco.com.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 457,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 553,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 135/2022/39/209/2/019
Fecha de Formalización 25/07/2024

Motivación

Motivación Único adjudicatario
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a49453f-028b-4716-9b20-c2c51ce8facf


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Francos Rodríguez 77
(28039) Madrid España

Presentación de recursos

Junta Municipal del distrito de Moncloa-Aravaca

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 135/2022/00039
Objeto Acuerdo Marco de Servicios de Apoyo a la Redacción de Proyectos y Coordinación en materia de Seguridad y Salud
en las obras del ámbito del Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos (2 lotes)
2
Lote/Descripción Coordinación en materia de seguridad y salud
Los servicios a contratar han sido declarados de utilización común y contratación centralizada, estando prevista la
adjudicación del contrato basado de manera automática, esto es, sin necesidad de realizar una segunda licitación, todo ello
de conformidad con los pliegos que rigen el Acuerdo Marco de referencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a
15:00 h)

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgnXyk1dHrV%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conjunto de criterios valorados automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración automática conforme al AMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgnXyk1dHrV%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013892333 |  2024-000834038 | Wed, 31 Jul 2024 10:22:31:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96835433286861972416539522627804590015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgnXyk1dHrV%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

